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Cluster Naam toets Toetsinhoud

B1-K1: Onderzoekt de customer journey
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn

Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1

B1-K1-W1 Praktijkexamen
B1-K1-W2 Praktijkexamen
B1-K1-W3 Praktijkexamen
B1-K1-W4 Praktijkexamen
B1-K1-W5 Praktijkexamen

Kennisexamen B1-K1 Boek Bedrijfskunde, Marketing &

Communicatie, Commerciéle Calculaties
deel 1 en Sales

B1-K2: Voert marketing- en communicatie-activiteiten uit

Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens

Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn

Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1

B1-K2-W1 Praktijkexamen
B1-K2-W2 Praktijkexamen
B1-K2-W3 Praktijkexamen

Kennisexamen B1-K2 Boek E-commerce, Marketing &

Communicatie, Commerciéle Calculaties
deel 1 en Sales

P1-K1: Voert een commercieel traject uit
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn

Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1

P1-K1-w1 Praktijkexamen
P1-K1-W2 Praktijkexamen
P1-K1-W3 Praktijkexamen
P1-K1-w4 Praktijkexamen
P1-K1-W5 Praktijkexamen
P1-K1-W6 Praktijkexamen
P1-K1-W7 Praktijkexamen

Kennisexamen P1-K1
Beroepsspecifiek Engels VE1 Engels CM SPL

Verkoopgesprek Boek Het Verkooptraject

Nederlands kwalificerend mbo-3
Centraal examen
CE Lezen/luisteren
Instellingsexamen; deeltoetsen:
IE Schrijfvaardigheid
IE Gesprekken voeren
IE Spreken

Commercieel medewerker - 258740A1 - 2024 - S Examenplan 25874 (CM)

Toetscode

Werkprocessen

Code: 23354B1-K1

23354B1K1-01-24
23354B1K1-02-24
23354B1K1-03-24
23354B1K1-04-24
23354B1K1-05-24
23354B1K1-06-24

B1-K1-w1
B1-K1-w2
B1-K1-W3
B1-K1-w4
B1-K1-W5
B1-K1

Code: 23354B1-K2

23354B1K2-01-24
23354B1K2-02-24
23354B1K2-03-24
23354B1K2-04-24

B1-K2-W1
B1-K2-W2
B1-K2-W3
B1-K2

Code: 25874P1-K1

25874P4K1-01-24
25874P4K1-02-24
25874P4K1-03-24
25874P4K1-04-24
25874P4K1-05-24
25874P4K1-06-24
25874P4K1-07-24
25874P4K1-08-24
25874P4K1-09-24
25874P4K1-10-24
Code: H3N1-24
CE

Le/Lu

IE

Sc

Ge

Sp

P1-K1-W1
P1-K1-W2
P1-K1-W3
P1-K1-W4
P1-K1-W5
P1-K1-W6
P1-K1-W7
P1-K1

P1-K1

P1-K1

2F
Elke deeltoets heeft weging 1
2F
2F
2F

IHet eindcijfer voor Nederlands generiek wordt bepaald door het gemiddelde van het centraal examen en het instellingsexamen.

Code: H3-RMBO-3-24

Rekenen MBO-3
Examen rekenen niveau 3
Slaag-zakregeling Nederlands en rekenen:

Cohort 2023: Van de eindcijfers voor Nederlands en rekenen mag er één onvoldoende zijn (niet lager dan een 5).

Burgerschap kwalificerend N2/3/4 BOL
Rekenregel 1: Elke toets heeft weging 1

Code: H-BUR-24

Beoordelingsvorm

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
KE (kennisexamen)

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
KE (kennisexamen)

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
KE (kennisexamen)

VE (vaardigheidsexamen)
VE (vaardigheidsexamen)

CE

Schriftelijk examen

Mondeling examen
Mondeling examen

Schaal Context Periode Duur
Schaal: Cijfer

Cijfer Bedrijf 6

Cijfer Bedrijf 6

Cijfer Bedrijf 6

Cijfer Bedrijf 6

Cijfer Bedrijf 6

Cijfer School 5 90
Schaal: Cijfer

Cijfer Bedrijf 6

Cijfer Bedrijf 6

Cijfer Bedrijf 6

Cijfer School 5 90
Schaal: Cijfer

Cijfer Bedrijf 8

Cijfer Bedrijf 8

Cijfer Bedrijf 8

Cijfer Bedrijf 8

Cijfer Bedrijf 8

Cijfer Bedrijf 8

Cijfer Bedrijf 8

Cijfer School 7 90
Cijfer School 7 40
Cijfer School 7 20

Schaal: Cijfer, bodem 5

Cijfer School 7 120
Cijfer School 7 120
Cijfer School 7 15
Cijfer School 7 15

Schaal: Cijfer, bodem 5
Cijfer School 7 90

Schaal: Cijfer

Examenpunten

5
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B1-K1: Onderzoekt de customer journey

Commercieel medewerker - 258740A1 - 2024 - S Examenplan 25874 (CM)

Code: 23354B1-K1

Rekenregel 2: Burgerschap kwalificerend voldoende als het gemiddelde van de toetsen 5,5 op hoger is.

Jij en de maatschappij

Jij en jouw werk

Jij en de politiek

Jij en de media

Jij en een gezond leven
LOB kwalificerend

Loopbaanportfolio

LOB Eindpresentatie

Keuzedeel | Oriéntatie op ondernemerschap

ZOUT! — Hoofdstuk 1
ZOUT! — Hoofdstuk 2
ZOUT! — Hoofdstuk 3
ZOUT! — Hoofdstuk 4
ZOUT! — Hoofdstuk 5

De gekozen lessen/modules met
bijbehorende bewijsstukken
Eindpresentatie met bewijsstukken v.d. 5
loopbaancompetenties

Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens

Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1

Ondernemersprofiel inclusief besluit +
Onderbouwing besluit ondernemerschap

Keuzedeel | Ondernemend gedrag

Reader

Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens

Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1

Persoonlijk ontwikkelplan (onderzoek,
innovatie en initiatief) + Toelichting op
persoonlijk ontwikkelplan

Keuzedeel | Algemene economie

Reader

Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens

Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
Uitwerking economische onderwerpen
en presentatie + Presentatie persoonlijke
economie

Reader

1 Sociaal-maatschappelijke dimensie
2 Economische dimensie (deel 1)
3 Politiek-juridische dimensie

4 Economische dimensie (deel 2)
5 Dimensie Vitaal Burgerschap
Code: H3LOB-K-24

1

2

K1485.COM1

1 D1-K1

K1483.COM1

1 D1-K1

K0214.cOM1

1 D1-K1

Schriftelijk examen
Schriftelijk examen
Schriftelijk examen
Schriftelijk examen
Schriftelijk examen

Portfolio

Eindpresentatie

Opdracht / presentatie (VE)

Opdracht (video)

Opdracht / presentatie (VE)

Schaal: Cijfer

Cijfer
Cijfer
Cijfer
Cijfer
Cijfer
Ja/Nee

0o/V/G

Cijfer

Cijfer

Cijfer

School
School
School
School
School

School

School

School

School

School

N BN R

7-10

7-10

7-10

60
60
60
60
60

5-8
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Commercieel medewerker - 258740A1 - 2024 - S Examenplan 25876 (ECS)

Cluster Naam toets Toetsinhoud Toetscode Werkprocessen Beoordelingsvorm Schaal Context Periode Duur Examenpunten
B1-K1: Onderzoekt de customer journey Code: 23354B1-K1 Schaal: Cijfer 5
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
B1-K1-W1 Praktijkexamen 23354B1K1-01-24  B1-K1-W1 Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 6 1
B1-K1-W2 Praktijkexamen 23354B1K1-02-24  B1-K1-W2 Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 6 1
B1-K1-W3 Praktijkexamen 23354B1K1-03-24  B1-K1-W3 Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 6 1
B1-K1-W4 Praktijkexamen 23354B1K1-04-24  B1-K1-W4 Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 6 1
B1-K1-W5 Praktijkexamen 23354B1K1-05-24  B1-K1-WS5 Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 6 1
Kennisexamen B1-K1 Boek Bedrijfskunde, Marketing & 23354B1K1-06-24  B1-K1 KE (kennisexamen) Cijfer School 5 90 1
Communicatie, Commerciéle Calculaties
deel 1 en Sales
B1-K2: Voert marketing- en communicatie-activiteiten uit Schaal: Cijfer 3
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
B1-K2-W1 Praktijkexamen 23354B1K2-01-24  B1-K2-W1 Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 6 1
B1-K2-W2 Praktijkexamen 23354B1K2-02-24  B1-K2-W2 Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 6 1
B1-K2-W3 Praktijkexamen 23354B1K2-03-24  B1-K2-W3 Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 6 1
Kennisexamen B1-K2 Boek E-commerce, Marketing & 23354B1K2-04-24  B1-K2 KE (kennisexamen) Cijfer School 5 90 1
Communicatie, Commerciéle Calculaties
deel 1 en Sales
P3-K1: Evalueert data en doet verbetervoorstellen voor de digitale customer journey Schaal: Cijfer 5
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
P3-K1-W1 Praktijkexamen 25876P3K1-01-24  P3-K1-W1 test en monitoort online kana Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 9-10 1
P3-K1-W2 Praktijkexamen 25876P3K1-02-24  P3-K1-W2 verzamelt commerciéle data e Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 9-10 1
P3-K1-W3 Praktijkexamen 25876P3K1-03-24  P3-K1-W3 adviseert over het verhogen v Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 9-10 1
P3-K1-W4 Praktijkexamen 25876P3K1-04-24  P3-K1-W4 geeft vorm aan inhoudelijke v Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 9-10 1
P3-K1-W5 Praktijkexamen 25876P3K1-05-24  P3-K1-WS5 participeert in netwerken Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 9-10 1
Kennisexamen P3-K1 25876P3K1-06-24  P3-K1 KE (kennisexamen) Cijfer School 10 90 1
P3-K2: Voert digitale operationele activiteiten uit Schaal: Cijfer 4
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
P3-K2-W1 Praktijkexamen 25876P3K2-01-24  P3-K2-W1 plant en bewaakt uit te voerel Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 9-12 1
P3-K2-W2 Praktijkexamen 25876P3K2-02-24  P3-K2-W2 ontwikkelt online content Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 9-12 1
P3-K2-W3 Praktijkexamen 25876P3K2-03-24  P3-K2-W3 plaatst en beheert content  Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 9-12 1
P3-K2-W4 Praktijkexamen 25876P3K2-04-24  P3-K2-W4 evaluaeert webcare-activiteite Praktijkexamen Cijfer Bedrijf 9-12 1
Kennisexamen P3-K2 25876P3K2-05-24  P3-K2 KE (kennisexamen) Cijfer School 10 90 1
Beroepsspecifiek Engels VE3 Engels ECS SPL 25876P3K2-06-24  P3-K2 VE (vaardigheidsexamen) Cijfer School 10 40 1
Nederlands kwalificerend Code: H4N1-24 Schaal: Cijfer, bodem 5 4
Centraal examen CE
CE Lezen/luisteren Le/Lu 3F CE Cijfer School 7 120 1
Instellingsexamens; deeltoetsen: IE Elke deeltoets heeft weging 1
IE Schrijfvaardigheid Sc 3F Schriftelijk examen Cijfer School 8 120
IE Gesprekken voeren Ge 3F Mondeling examen Cijfer School 10 15
IE Spreken Sp 3F Mondeling examen Cijfer School 10 15

IHet eindcijfer voor Nederlands generiek wordt bepaald door het gemiddelde van het centraal examen en het instellingsexamen.
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Engels generiek CE B1 & IE A2

Centraal examen

CEB1 Lezen/Luisteren B1
MBO-SEE Spreken/Gesprekken voeren A2 Spreken/Gesprekken A2
MBO-SEE Schrijven A2 Schrijven A2

Code: H4E1-24

CE
Le/Lu B1

B1

A2
A2

Het eindcijfer voor Engels generiek wordt bepaald door het gemiddelde van het centraal examen en het instellingsexamen.

Code: H4-RMBO-4-24

Rekenen MBO-4
I Examen rekenen niveau 4
Slaag-zakregeling Nederlands, Engels en rekenen:

Cohort 2023: Van de eindcijfers voor Nederlands, rekenen en Engels mag er één onvoldoende zijn (niet lager dan een 5).

Code: H-BUR-24

Burgerschap kwalificerend N2/3/4 BOL
Rekenregel 1: Elke toets heeft weging 1

Rekenregel 2: Burgerschap kwalificerend voldoende als het gemiddelde van de toetsen 5,5 op hoger is.

Jij en de maatschappij ZOUT! — Hoofdstuk 1
Jij en jouw werk ZOUT! — Hoofdstuk 2
Jij en de politiek ZOUT! — Hoofdstuk 3
Jij en de media ZOUT! — Hoofdstuk 4
Jij en een gezond leven ZOUT! — Hoofdstuk 5
LOB kwalificerend
Loopbaanportfolio De gekozen lessen/modules met

bijbehorende bewijsstukken
LOB Eindpresentatie Eindpresentatie met bewijsstukken v.d. 5
loopbaancompetenties
Keuzedeel | Oriéntatie op ondernemerschap
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1

Ondernemersprofiel inclusief besluit +

Reader
Onderbouwing besluit ondernemerschap

Keuzedeel | Ondernemend gedrag

Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn

Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1

Persoonlijk ontwikkelplan (onderzoek,
innovatie en initiatief) + Toelichtingop  Reader
persoonlijk ontwikkelplan

Keuzedeel | Algemene economie
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
Uitwerking economische onderwerpen
en presentatie + Presentatie persoonlijke Reader
economie
Keuzedeel | Persoonlijk profileren
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
Persoonlijke SWOT-analyse inclusief
toelichting/reflectie Reader

Opdracht uitzoomen Reader

ua b W N R

Sociaal-maatschappelijke dimensie
Economische dimensie (deel 1)
Politiek-juridische dimensie
Economische dimensie (deel 2)
Dimensie Vitaal Burgerschap

Code: H4LOB-K-24

1

K1485.COM1

K1483.COM1

K0214.COM1

K0877.COM1

D1-K1

D1-K1

D1-K1

D1-K1

D1-K1

CE (centraal examen)
Vaardigheidstoets
Vaardigheidstoets

Schriftelijk examen
Schriftelijk examen
Schriftelijk examen
Schriftelijk examen
Schriftelijk examen

Portfolio

Eindpresentatie

Opdracht / presentatie (VE)

Opdracht (video)

Opdracht / presentatie (VE)

Opdracht

Opdracht

Schaal: Cijfer, bodem 5

Cijfer
Cijfer
Cijfer
Cijfer

Schaal: Cijfer, bodem 5

Cijfer

School
School
School

School

Schaal: Cijfer

Cijfer
Cijfer
Cijfer
Cijfer
Cijfer
Ja/Nee

o/V/G

Cijfer

Cijfer

Cijfer

Cijfer

Cijfer

School
School
School
School
School

School

School

School

School

School

School

School
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7-10

7-10

7-10

7-10

7-10

90

120

90

60
60
60
60
60

4-6

| S T e e e N



15-7-2025 14:07 Commercieel medewerker - 258740A1 - 2024 - S Examenplan 25876 (ECS)

Ambitie-profiel Reader 3 D1-K1 Opdracht Cijfer School 7-10
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Cluster Naam toets
B1-K1: Onderzoekt de customer journey
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
B1-K1-w1
B1-K1-W2
B1-K1-W3
B1-K1-w4
B1-K1-W5
Kennisexamen B1-K1

B1-K2: Voert marketing- en communicatie-activiteiten uit
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1

B1-K2-W1

B1-K2-W2

B1-K2-W3

Kennisexamen B1-K2

P4-K1: Voert het accountmanagement uit en beheert relaties
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
P4-K1-W1
P4-K1-W2
P4-K1-W3
P4-K1-W4
P4-K1-W5
Kennisexamen P4-K1
P4-K2: Voert een commercieel traject uit
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
P4-K2-W1
P4-K2-W2
P4-K2-W3
P4-K2-W4
P4-K2-W5
P4-K2-W6
Kennisexamen P4-K2
Vaardigheidsexamen P4-K2
Beroepsspecifiek Engels
Nederlands kwalificerend
Centraal examen
CE Lezen/luisteren
Instellingsexamens; deeltoetsen:
IE Schrijfvaardigheid
IE Gesprekken voeren
IE Spreken

Commercieel medewerker - 258740A1 - 2024 - S Examenplan 25877 (JAM)

Toetsinhoud

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Boek Bedrijfskunde, Marketing &

Communicatie, Commerciéle Calculaties

deel 1 en Sales

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Boek E-commerce, Marketing &

Communicatie, Commerciéle Calculaties

deel 1 en Sales

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen

Verkoopgesprek
VE4 Engels JAM SPL

Toetscode

Code: 23354B1-K1

23354B1K1-01-24
23354B1K1-02-24
23354B1K1-03-24
23354B1K1-04-24
23354B1K1-05-24
23354B1K1-06-24

23354B1K2-01-24
23354B1K2-02-24
23354B1K2-03-24
23354B1K2-04-24

25877P4K1-01-24
25877P4K1-02-24
25877P4K1-03-24
25877P4K1-04-24
25877P4K1-05-24
25877P4K1-06-24

25877P4K2-01-24
25877P4K2-02-24
25877P4K2-03-24
25877P4K2-04-24
25877P4K2-05-24
25877P4K2-06-24
25877P4K2-07-24
25877P4K2-08-24
25877P4K2-09-24
Code: H4N1-24
CE

Le/Lu

IE

Sc

Ge

Sp

IHet eindcijfer voor Nederlands generiek wordt bepaald door het gemiddelde van het centraal examen en het instellingsexamen.

Engels generiek CE B1 & IE A2

Code: H4E1-24

Werkprocessen

B1-K1-w1
B1-K1-W2
B1-K1-W3
B1-K1-w4
B1-K1-W5
B1-K1

B1-K2-w1
B1-K2-w2
B1-K2-W3
B1-K2

P4-K1-W1
P4-K1-W2
P4-K1-W3
P4-K1-w4
P4-K1-W5
P4-K1

P4-K2-W1
P4-K2-W2
P4-K2-W3
P4-K2-W4
P4-K2-W5
P4-K2-W6
P4-K2
P4-K2
P4-K2

3F
Elke deeltoets heeft weging 1
3F
3F
3F

Beoordelingsvorm

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
KE (kennisexamen)

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
KE (kennisexamen)

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
KE (kennisexamen)

Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
Praktijkexamen
KE (kennisexamen)

VE (vaardigheidsexamen)
VE (vaardigheidsexamen)

CE

Schriftelijk examen
Mondeling examen
Mondeling examen

Schaal Context
Schaal: Cijfer

Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer School

Schaal: Cijfer

Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer School

Schaal: Cijfer

Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer School

Schaal: Cijfer

Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer Bedrijf
Cijfer School
Cijfer School
Cijfer School

Schaal: Cijfer, bodem 5

Cijfer School
Cijfer School
Cijfer School
Cijfer School

Schaal: Cijfer, bodem 5

Periode

[S2 I« ) B @) @ ) @ ) @)

(%2 e ) B e) B @)

9-10
9-10
9-10
9-10
9-10
10

9-12
9-12
9-12
9-12
9-12
9-12
10
10
10

10
10

Duur

90

90

90

90
40
30

120

120
15
15

Examenpunten

5
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Centraal examen
CEB1
Instellingsexamens

MBO-SEE Spreken/Gesprekken voeren A2 Spreken/Gesprekken A2

MBO-SEE Schrijven A2

Het eindcijfer voor Engels generiek wordt bepaald door het gemiddelde van het centraal examen en het instellingsexamen.

Rekenen MBO-4
I Examen rekenen niveau 4
Slaag-zakregeling Nederlands, Engels en rekenen:

Cohort 2023: Van de eindcijfers voor Nederlands, rekenen en Engels mag er één onvoldoende zijn (niet lager dan een 5).

Burgerschap kwalificerend N2/3/4 BOL
Rekenregel 1: Elke toets heeft weging 1

Commercieel medewerker - 258740A1 - 2024 - S Examenplan 25877 (JAM)

Lezen/Luisteren B1

Schrijven A2

CE
Le/Lu B1
IE

Bl

A2
A2

Code: H4-RMBO-4-24

Code: H-BUR-24

Rekenregel 2: Burgerschap kwalificerend voldoende als het gemiddelde van de toetsen 5,5 op hoger is.

Jij en de maatschappij

Jij en jouw werk

Jij en de politiek

Jij en de media

Jij en een gezond leven
LOB kwalificerend

Loopbaanportfolio

LOB Eindpresentatie

Keuzedeel | Oriéntatie op ondernemerschap

Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn

Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1

Ondernemersprofiel inclusief besluit +
Onderbouwing besluit ondernemerschap

Keuzedeel | Ondernemend gedrag

Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn

Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1

Persoonlijk ontwikkelplan (onderzoek,
innovatie en initiatief) + Toelichting op
persoonlijk ontwikkelplan

Keuzedeel | Algemene economie
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
Uitwerking economische onderwerpen
en presentatie + Presentatie persoonlijke
economie
Keuzedeel | Persoonlijk profileren
Rekenregel 1: het eindresultaat is het gemiddelde van onderstaande examens
Rekenregel 2: elk examen moet voldoende zijn
Rekenregel 3: elk examen heeft weging 1
Persoonlijke SWOT-analyse inclusief
toelichting/reflectie
Opdracht uitzoomen
Ambitie-profiel

ZOUT! — Hoofdstuk 1
ZOUT! — Hoofdstuk 2
ZOUT! — Hoofdstuk 3
ZOUT! — Hoofdstuk 4
ZOUT! — Hoofdstuk 5

De gekozen lessen/modules met
bijbehorende bewijsstukken

Eindpresentatie met bewijsstukken v.d. 5

loopbaancompetenties

Reader

Reader

Reader

Reader

Reader
Reader

1

u b W N

Code: H4LOB-K-24
1

K1485.COM1

K1483.CcOM1

K0214.CcOM1

K0877.COM1

Sociaal-maatschappelijke dimensie
Economische dimensie (deel 1)
Politiek-juridische dimensie
Economische dimensie (deel 2)
Dimensie Vitaal Burgerschap

D1-K1

D1-K1

D1-K1

D1-K1

D1-K1
D1-K1

CE (centraal examen)

Vaardigheidstoets
Vaardigheidstoets

Schriftelijk examen
Schriftelijk examen
Schriftelijk examen
Schriftelijk examen
Schriftelijk examen

Portfolio

Eindpresentatie

Opdracht / presentatie (VE)

Opdracht (video)

Opdracht / presentatie (VE)

Opdracht

Opdracht
Opdracht

Cijfer
Cijfer
Cijfer
Cijfer
Cijfer

Schaal: Cijfer, bodem 5

Cijfer

School

School
School

School

Schaal: Cijfer

Cijfer
Cijfer
Cijfer
Cijfer
Cijfer
Ja/Nee

o/V/G

Cijfer

Cijfer

Cijfer

Cijfer

Cijfer
Cijfer

School
School
School
School
School

School

School

School

School

School

School

School
School

N o BN e

10

7-10

7-10

7-10

7-10

7-10
7-10

90

120

90

60

60

60

60
60

4-6

2-3
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